
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE URBANISTICA  E AMBIENTE

SERVIZIO SETTORE URBANISTICA  E AMBIENTE

Numero 21 del 30/12/2010

Numero 534 Reg. Generale del 30/12/2010

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA - ATTIVITA' DI INDIVIDUAZIONE E
PERIMETRAZIONE DI AREE INTERESSATE DA VEGETAZIONE DA
TUTELARE AI SENSI DELLA NORMATIVA VIGENTE 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 534 del 30/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  30  del  mese di  DICEMBRE,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto  MANCA Mauro,  Responsabile del  SETTORE URBANISTICA  E
AMBIENTE - Servizio SETTORE URBANISTICA  E AMBIENTE:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Premesso che  con deliberazione n.116 del  24.08.2010 la  G.C.  ha dato atto  di  indirizzo e 
direttiva  al  Responsabile  del  Settore  Urbanistica  per  la  predisposizione  del  progetto  di 
variante  al  P.R.G  per  la  tipizzazione  dell’area  sita  in  località  “Bosco”  avvalendosi  del 
personale  interno previa  consultazione  del  Dipartimento  di  Botanica  dell’Università  del 
Salento;

Vista la deliberazione G.C. n.165 del 26.11.2010 con la quale si è dato atto dei contenuti del 
progetto redatto dai tecnici arch. Antonio Anglano, ing. Mauro Manca e il geom. Cosimo 
Saponaro; 

Considerato  che  con  la  deliberazione  surrichiamata,  si  è  demandato  al  Responsabile  del 
Settore Urbanistica – Ambiente ad effettuare ogni attività ulteriore di studio e ricerca, al fine 
di  individuare  eventuali  ulteriori  aree  del  territorio  comunale  interessate  da  copertura 
floristico – vegetazionale, che per le sue caratteristiche è necessario salvaguardare e tutelare ai 
sensi della normativa vigente, 

Preso atto:

•        che  è  volontà  di  questa  Amministrazione  tutelare  le  aree  di  elevato  interesse 
floristico-vegetazionale dell’area ai sensi della Direttiva 92/43/CEE;

•        che  è  opportuno  avvalersi,  eventualmente,  di  competenze  specifiche  esterne 
all’Amministrazione, al fine della individuazione di tali aree. 

•        che è necessario, per quanto sopra,  impegnare la somma di € 1.000,00 per   ogni 
attività finalizzata alla  individuazione e perimetrazione di ulteriori aree del territorio 
comunale  interessate  da  copertura  floristico  –  vegetazionale,  che  per  le  sue 
caratteristiche, è necessario salvaguardare e tutelare ai sensi della normativa vigente, 

che la somma necessaria  trova copertura finanziaria sul cap. 884 int. 2010606;      

D E T E R M I N A

•        di richiamare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;

•         di impegnare la somma complessiva pari a € 1.000,00 sul capitolo 884 int. 2010606 
per  ogni attività finalizzata alla  individuazione e perimetrazione di ulteriori aree del 
territorio comunale interessate da copertura floristico – vegetazionale, che per le sue 
caratteristiche è necessario salvaguardare e tutelare ai sensi della normativa vigente. 

 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 534 del 30/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 534 del 30/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
MANCA Mauro

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 534 del 30/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE


